지난 1Q21 <빈센조> 방영으로 기저효과가 부담스러운 상황에서 제작

편수(에피소드 회차 개수)도 지난 1Q21 94편 vs. 1Q22 64편으로 대폭

감소했다. 일시적인 수목 드라마 공백 때문인데, 참고로 이 수목 드라

마는 지난 4/27부터 신작 <살인자의 쇼핑목록>으로 부활했다.

이렇게 비우호적인 상황에도 불구하고, 매출과 이익 모두 성장을 이어

갈 수 있었던 배경은 두 가지다. 1) 드라마 회당 이익 체력 상승, 2) 구

작 IP 라이브러리 판매 때문이다. 1Q22에는 동남아 로컬 OTT향 구작

판매가 살짝 반영됐고, 일본 아마존프라임향 판매도 적지 않았다.

2Q22 대형 신규 OTT향 판매 시작

실적은 1Q22보다 2Q22가 훨씬 좋다. 1) 방영편수는 총 13편으로

1Q22 대비 5편이나 더 많아진다. 잠시 멈춰있던 수목 드라마가 돌아

왔다. 2) 13편 중에는 <우리들의 블루스> 같은 텐트폴도 tvN+넷플릭

스 동시 방영되며 동사 작품 중 처음으로 드라마 <링크>가 디즈니+에

동시 공개된다. 그리고 드디어 3) 대형 OTT향 구작 판매가 시작된다.

동사는 올해 그간 의존했던 넷플릭스+캡티브 채널뿐 아니라 디즈니+,

애플TV+, 아마존프라임 등 신규 OTT와의 계약을 앞두고 있다. 이미

비용 처리가 끝난 구작 IP를 판매할 수 있는 기회다. 지난 3/31 산업

보고서에서 의미한 ‘숨겨진 영업이익을 찾아서’가 시작되는 셈이다.

이익에 기반한 지지선 안착

동사는 올해 1) 비용 이슈 완화, 2) 구작 IP 판매, 3) 신규 OTT 계약,

4) 제작편수 증가 등으로 높은 이익 체력이 담보됐다. 드디어 긴 주가

박스권을 탈피할 수 있는 해로 기대했지만, 예상치 못한 넷플릭스 쇼

크로 주가는 다시 8만원 초반까지 추락했다. 밴드 하단 = 지지선이다.

넷플릭스의 주가 하락세는 주춤해졌고, 시장의 우려처럼 글로벌 OTT

가 K-Contents 투자를 줄일리는 절대로 없다. 동사는 연내 이익으로

대변되는 유일한 대형사다. 기존 투자의견을 유지한다.

 COMPANY REPORT  I  스튜디오드래곤 2022년 5월 12일

 3  I

스튜디오드래곤 2022, 2023년 실적 추정치 변경

 2022F 2023F

(십억원) 변경전 변경후 변경률(%) 변경전 변경후 변경률(%)

매출액 687.2  687.2  0.0  771.4  792.7  2.8
영업이익 86.1  86.1  0.0  97.4  99.7  2.4
순이익 68.7  68.7  0.0  76.1  77.8  2.2

자료: 신한금융투자 추정

스튜디오드래곤 2022년 1분기 실적 리뷰

(십억원, %) 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 1Q22P QoQ YoY 컨센서스 괴리

매출액 117.1  106.0  116.1  147.9  121.1  (18.1) 3.4  131.3  (7.8)
영업이익 17.9  13.8  14.6  6.3  18.1  185.4  1.4  19.0  (4.7)
세전이익 21.1  14.0  18.5  (1.6) 20.1  흑전 (4.6) 22.5  (10.7)
순이익 15.6  9.5  14.8  (0.8) 15.6  흑전 0.4  16.6  (5.9)

영업이익률 15.3  13.0  12.6  4.3  15.0  10.7  (0.3) 14.5  0.5

자료: FnGuide, 신한금융투자

스튜디오드래곤 실적 추이 및 전망

(십억원) 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 1Q22P 2021 2022F 2023F

매출액 117.1  106.0  116.1  147.9  121.1  487.1  687.2  792.7
  (%YoY) (2.7) (34.3) 9.2  7.4  3.4  (7.3) 41.1  15.4

편성 43.8  28.2  36.2  53.2  35.4  161.3  195.9  223.5
  (%YoY) (3.2) (56.9) (20.8) 30.7  (19.1) (18.1) 21.5  14.1
  (%sales) 37.4  26.6  31.2  36.0  29.2  33.1  28.5  28.2
판매 63.2  67.5  64.9  79.8  77.7  275.5  440.1  510.4
  (%YoY) (5.5) (10.8) 27.7  (7.5) 23.0  (1.5) 59.7  16.0
  (%sales) 54.0  63.7  55.9  54.0  64.2  56.6  64.0  64.4
기타 10.1  10.3  15.0  14.9  8.0  50.3  51.1  58.8